Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малонагаткинская средняя школа муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

24 июля  2024 г.                                                                                                 №  132

с.Малое Нагаткино

О назначении ответственного лица по профилактике коррупционных правонарушений

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. №200-ФЗ,

от 21.11.2011 г.№329-ФЗ), а также в целях обеспечения мероприятий по профилактике

коррупционных правонарушений в образовательной организации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Хайкину Н.Н.ответственным

лицом по профилактике коррупционных правонарушений в школе, а в период отсутствия ее

обязанности возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Тищенко

Г.Н.

    2. Ответственному лицу Хайкиной Н.Н. руководствоваться в своей работе

Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

   3. Установить следующие полномочия ответственного лица по профилактике

коррупционных правонарушений.

    3.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками ограничений и запретов, требований

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №27З-ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами.

   3.2. Участие в установленном действующим законодательством Российской Федерации

порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов в учебном процессе.

   3.3. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике общих принципов их служебного поведения.

3.4. Организация правового просвещения работников школы.

3.5.  Подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о

противодействии коррупции.

3.6. Подготовка и утверждение  ежегодного плана мероприятий по профилактике коррупции

на 2024- 2025 учебный год.

3.7. Анализ работы по противодействию коррупции в школе.

3.8. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности

в рамках своей компетенции.

Директор школы                                                          Вражкина И.Н.

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись

Хайкина Н.Н.

Тищенко Г.Н,

		2025-03-04T12:26:51+0300
	Вражкина Ирина Николаевна